Cap. VII.

APPT. VII.

An Benefactores eos magis amant
quos Beneficijs adfoluerunt an contra.

in p. Benefactores plus amare quos Beneficijs affo-
derunt, quos contra. pro a simili. sicut n. Cre.
dilectis debitoribus. necesse est tyrant. Creditor
res a debitoribus saluare sed Beneficijs affo-
derunt de referenda sua parte solliciti eorum in
veritate optant, a quibus Beneficijs affo-
derunt. Benefactores quia in salute quibus benefice-
runt. 1. quia sunt quos opus amat uoluntatem
quod ametur ab eis suis, ut uidero e in pre-
sentem amantibus facinora sua non gra-
At affo-derunt Beneficijs quod amno e Benefactoris
op. 2. cuiusque ei delectatur maxime in qua
sua honestate ipse sine honestatis fac-
cum conseruit, et Benefactor sua in accipiente
honestatem uidet accipiente in idem in se men-
tibus suam. 3. Quia maiores Benefactores non
lucrare capiunt in dando quod alij accipiendo
Et Ca. Curio Martior a passione. digo.
Et Ca. dare opusque e quod auipere.

APPT. VIII.

An se magis quam alium oportet diligere.

Quod alium pro. 1. Ca. Benefactoris ut uoluntatem sui
amatoris. 2. Ca. solum in ipse uoluntatem suam
causa eorum magis quod e in ipse. ex id. sicut pro.
quia quod sibi maxima bona oportet quod e
amoris et amicitiae iudicium. 2. Ca. amicitiam
quia in ipse e quod sicut at quod sibi e quod
Xing, quod maxime sibi amicitiam.
Conclusio. Dupliciter e illa uia alia qua se magis
quod alia qua se boni amant. 1. e eorum quod in
peccata, honore, uoluntate, plus sibi qua
alij uoluntate. 2. e boni quod in tota tempore
in uoluntate spontanea sicut, quod e in uoluntate,
sicut in honore uoluntate, prior maior
hominum pars laborat, quod e in et Phylaphon
que appellatis uoluntate. Partem uoluntate
bonis propria e et quod in illis magis propria

erit magis et e magis bonu, ut si viri boni magis
et expellitur ut in vero bono habente amicitiam
e magis esse qm in no habente e n: in eo de
usque boni et amantibus et amari ergo ibi e magis
bonu, Ergo felicitas amicitia utriusque aliquid
no conciderit pfectio ne e maior; bono qd
in desiderariis e hinc possent.

Capit. X.

Scitne multi amici adfuerunt?

Conclusio 1. In amicitia utriusque & incunda
multis amicis locum no habet. Quia difficile
e pariter referre vires pluribus. 2. Quia malis
vado rationem amicitiae impedit. Fea vitale
vel saltem pugnacior est. 3. Quia ut mori
dicitur, si quis condit fatem est, nemo in coetis
pit, ita in amicitia seras habet.

Conclusio 2. In amicitia honorata sufficienter
duo a vires amicis; sa no amicitias apud uno
viquor decantatis, duo tunc in quaribus amicis
qua fuerunt, vnde et amicitiae parva
circulantur. 2. Quia felicitas neqz ut qd cum
multis vivat, usqz se ab in pediat quod
tu in hac amicitia verum e. 3. Quia si multi
sunt amici, si et aliquando ut idem eodem teni,
pore similes debent gaudere cu amia gaudere,
ut et cum dolere et dolere, quod fieri neqz
4. In amicitia fideliter non solent multi
adfuerunt. Adhuc est qd multos hnt amici est
no te amicos nisi politice, sed blandis man
gis quod in ois diebus et factis se aceno
rent.

Capit. XI.

An in eadeg. p. p. in aduersis
magis sint adfuerunt amicis.

Conclusio. In adversis in aduersis magis
neqz sunt in suis plus ornamentis adfuerunt,
p. p. part. qd est in qd aduersitate fore,
tunc aliorum egent auxilio et qd p. p. et os
sua illi amiter excederant & aliquos de
qd se mereantur. p. p. part. qd no solum
in utilitate p. p. sed etiam doloris sua p. p.
qua in utilitate non p. p.

Conclusio 2. In amicitia p. p. se
vel dolorem. p. p. in duplicem eam videtur
e. p. p. exod amicitia partem doloris magis partem
overit

et eris in se reuerentiam cum eo ut si phasus
 operit qd parslem damni nisi recipiat
 et se dolor nascitur. Et ad idendum
 sit miseris amicum gloria, compariant
 qd doloris cognitis dolorē afficit leniore.
Operos: 2. + Num Amicorum
in de voluptatem adferat amicus, an etiam
dolorem. Si utrumq. Dolorem qd ualde
 moleste et uiris totis se suo ex misfortune
 sentiant amicus dolere, qdare uiri fortes
 si agitentur calamitatibus in prius acri
 et dolent, ne amici una dolerent et qd
 id propter simulat se no dolere.
 no cogentur nec lamoratur qd uis
 amicus, imo si dissimulare dolorem
 commode negant dimittunt a se amicos
 ne eos gressent, dissimiles malum uis
hinc et uiris examinatur qd eia eia
talibus complet voluptate adfert gloria
 amicos qd conspectu amicos cala
 mitero uolens e qd magna aduere,
 do ad sedant dolore si maximo, ac
 cadat afabuliter et urbanitas in sermo
 ne. Terziam partem conclusionem et pro
 fesso non obdat ostendit qd in fine capitis
 qdorum in operis epeamg amicus, nempe
 ut habeant oblectationem honestam, Ha
 bet n. amicos in operis uobis qd uis
 duo potissimum qd honestam oblectationem
 aduere nam et uita traduenda que
 qd uis suavis et iucunda et incredibilem
 amico voluptatem parit qd cogitat etu
 amicos suis bonis gaudere. Et hinc inquit
uia consolatoria; i. tum Mediosissima uis
 candat n. Amicos qd uis uis uis
 tum timida qd aduere. Quo prius
 qd honeste est et illic te merer. Quo
propter qd pauca mala mala am
is communica sunt, nisi parca deorata
moleste postea malu confutur sint. Sed
curulati. Vltim aut dund u ce ad amicos
 in

3^o Supponit. & opao pfecta e eundem qm
includam eē q pcedit, includiōrem q
pcedissima includissimam. qm suppo qm
ait, uoluptate eē pfectionem opationis,
sine sensu sine intellectu, hinc uoluptas
q e in uisu e uisionis pfectio, q in auditu
auditionis, addit tñ tactu, uoluptatem
nō eē pfectionem, qm
sicut aīa in hōie, sed eē pfectio nem pnam
sine annexam, sicut in flore inuentulis
& pulchritudo.

Quæres. Utr breuis sit uoluptas?
R. qe nulla opatio cuius uoluptas e pfectio
tñ e duratura cum nulla q deficiat,
nem durare dū possit,
Quæres. Utr qdam delectatio dū
non sunt, postea nō sit. R. qe in prin
cipio maior e q postea opationis in tercio.

Apvt. p. m.
Hoc Cap. nigr it ppet uoluptati. 1. qm
uoluptates inter specie differunt qm
fectiones opationū spe differunt, spe
differunt, ut uoluptates se pfectiones opatio,
num spe differentiu, Sup. 2. qe op
luptas. uoluptas effectus spe differunt qm
2. qm uoluptati alio sit psequenda alia
expetende, alia uera. Ita. qe hinc
hnt opationes qua singulas sensus sua
uoluptas. 3. qm uoluptata alio magis
alia magis pnerse sunt, qe opationes ran
uisionis piores sit q sensu q opationes
uisionis quam tactu. 4. qm uoluptates
animaliu spe differentiu, spe differunt
qe spe differunt opates consequentur. 5. qm
tempore, qe uidemus aliam equi eē uolupt.

Itam canis, alia hōis, et ut ille ait. Affi
nis pabilior es, palea q auram, & ita.
q habite, uoluptati animaliu que sit eisdem
spe, hōie ex pto, spe ex carne, pto d. thome
qe opationis et uolupt. Beatorū sequuntur
inclinationem naturalem, q e ad uis delectam,
nata et eisdem ratio ut dicit, eisdem spe, uis,
uiduis

Apvte. Optimum
de beatitudine

PRIMA propositio. Beatitudo duplex distinguitur scilicet. una in bono
et aliud in bono corporis. Optime dicitur felicitas
autem seu eussidonia, et optime beatitudo duplex
est. Alia speculativa alia practica. et optime
beatitudo speculativa est, et uersatur in contemplatione
et uerū honestiss. & divinissimorum
et hoc sim. perfectissima est. quia est actio
mentis, et est perfectissima hōis pars. et quod
uenerior est et magis assidua. et quod perfectiore
solidiorumque hōis uoluptatem. et quod seipste
grenta, et non eget exterioribus subsidiis. et
quod per se operatur, et quod in alio maxime
patet. et quod divina est magis que humana
et quod hoc optime querit quatenus homo est
et quod uoluptate perfectissima abundat.
Hinc legit mentionem maxime uolendam esse
ne aedendos esse qui decunt hōes huius
debere sapere et curare. et dicitur et uerū non audis
enim, quod sua cuiusque maxime affectus, maxime
mei seruanda est. et dicitur Beatitudo practica
est et uersatur in usu moralium uirtutum
hanc inferiora facit contemplatiua.
et hanc felicitas est aduentitia et operna scilicet
felicitas que in hōis parte facta non est, sed ali
unde aduenit, hanc indiget beatitudine, sed non
in finita, sufficit enim ad beatitudinem si
trā supportat operam, quantum ad operendum
uirtutum operationes necesse est, quo fit ut qui
nec uere nec maxime impie hōis, possit in en
res perclaras gerere, et sōm uirtutem non si
in mediocribus opibus imitari, possint illam
mentionem excolere, quod et faciunt illi deo Cha
riissimi sunt, si enim uerū humanarum
et aliis curam hōis, ut consentire hōis
uoluntatis est eos maxime delectari, optima
et perfectissima hōis parte, atque illis que in
mentis cultu et acquirunt: honestis, uirtutibus
seruantur uersantur, et quod amicos diligere
re. et a quo sequitur esse eos que huiusmodi sunt
maxime

maxime beatorum

CAPITULUM 9. O
DE VIRTUTIBUS

Quia Ethica doctrina non tam in se quam in usum
natura sedem in ratione posita sit dicit
Aristoteles hoc cap. Pleer namque doctrina ubi
tam recte quam exercitacione & disciplina
legibus necesse est introduciendam. 1. Quia
non sufficit Ethicis doctrina sed exercitacione
non virtutibus etiam necesse est, 1. quia quibus rigore
nisi animi plurimum incitentur doctores ad motus
rationibus ad virtutibus studium, vulgus tamen
hominum istud ad virtutibus exercitacionem negligit, quia
non prout retinet sed metu coherere
nec se a rebus vitiosis pro surpitiudine
abstinere solent, sed ob penam, quod
vitam suam non honeste sed ad fulcrum regant.

2. Si autem sufficeret ad beatitudinem in rebus,
namque possunt hinc virtutes in rebus hoc
solum. ergo. Quia aliquid non est
in rebus facile, ergo ut semper ad terram,
ita se hinc doctrina ad animum, at semper
non proficit nisi sit excolta humus,
ergo ut cum excolatur necesse sit doctrina
fertilis fieri debeat. ergo exercitacione
virtutibus pleer namque doctrina necesse est.

2. Quia hinc exercitacione legibus & disciplina,
tenda, ergo nemo facile sumit res
molestas nisi legibus compulsus, at exercere
se ad virtutibus tum in multitudinem, tum
maxime inuicem molestus est, 2. quia plerumque
magis perit quam ratio ad honestate
adducitur. 3. nemo hanc exercitacionem
nisi in modum incipientis sit prodest coherere
si forte, ergo legibus exercitacione. 4. quod hinc
exercitacione inuicem aduacare debet,
etiam inuicem inuicem se esse, quorum
virtutibus aduersatur, talis autem lex, ut quae
regum et bonum praescribit, ergo ut se,
cuius virtutibus uivatur, ibi in virtutibus
legis latere esse, quod ut in familia sit in
cuius tale ordinem instituat, cuiusque in
quod inuicem & futurum sit esse, quod in singulis
singulis

si quis, tanquam medicus praescribat,
quod quidem assequi non poterit si a rebus
improbat a tunc uariarum legum cognitione
habet, sed necesse est, ut ferendum legum
nunc & politica scientia praesbet, de qua
demum agendum.

FINIS LIBRI
DECIMI.